Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Resposta do Executivo 234/2022
OFICIO N° 0599/2022-GAP Protocolo 34637 Envio em 25/07/2022 15:27:51

Paraguacu Paulista-SP, 22 de julho de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Reque,rimento n® 219/2022-SO, de autoria da Vereadora Vilma
Lucilene Bertho Alvares.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informagdes sobre
o credenciamento de servigos médicos pelo Departamento de Saude no Municipio,
de acordo com o Departamento Municipal de Saude, em relagdo aos
questionamentos “1, 2, 3, 4, 5, 6 e 77, as respostas constam do Memorando Interno
n°® 427/2022, cuja copia segue anexa.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideragéo.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/ETNN/kes
OF
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Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

Departamento de Saude
Estado de Sdap Paulo

Memorando interno n° 427/2022

Paraguacgu Paulista, 20 de Julho de 2022.

Vossa Exceléncia Senhor
ANTONIO TAKASHI SASADA
Prefeito da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Assunto: Resposta ao requerimento 219/2022 ~ Camara Municipal

Encaminho a resposta do requerimento supracitado da Sra. Vereadora Vilma
Bertho, onde solicita informagbes os servigos médicos de nosso municipio, temos a
informar que:

1) Quais os motivos justificam o novo sistema de credenciamento de
profissionais da satide?

Resposta: Nao temos um novo sistema de credenciamento, o que

temos, e que ndo é novo, se caracteriza por credenciamento ou

contratagdo por Chamamento Publico, que ocorre por conta dos
concursos nao terem tido inscritos, ressaltamos que no ultimo concurso
teve inscritos, porém os mesmos nao compareceram nha prova, sendo
assim ndao houve efetivados. Diante disto a Gestédo tem optado pelo
credenciamento para que a populagdo nao fique sem atendimento

médico

2) Quais sdo os médicos contratados na modalidade de pessoa juridica e onde
os mesmos estdo realizando os atendimentos e qual a carga horéaria de cada
um?

Resposta:
Dra Evelyn Akemi — CNPJ 27.742.353/0001-13 / Cardiologista - CEM

Atendimento: Segunda e Terga — 160 consultas / més

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro — Paraguacu Paulista — SP.
Cep: 19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: secretariasaude@eparaguacu.sp.gov.br
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Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

Departamento de Saide
Estado de Sdo Paulo

Dr. Delcio Rotta - CNPJ 32.287.305/0001-12 / Clinico Geral

ESF Barra Funda Il - Segunda a Sexta - Horario das 7h as 16h

UBS Popular - Segunda a Sexta - Horarjo: das 16h as 19h

Dr Felipe Floriano Neto — CNPJ 44.803.497/0001-51 / Clinico Geral

ESF Viia Nova 6 — Segunda a Sexta — Hprario das 7h as 16h

Dr José Luis de Andrade Correia — CNPJ 42.353.784/0001-81

Clinico Geral — ESF Fercon — Segunda g Sexta — Horario das 7h as 16h

Dr José Roberto Brasil Machado — CPNJ 08.638.573/0001-57

Clinico Geral — UBS Vila Popular — Segunhda a Quinta — Horario 7h as 11h
CEM - Segunda, Quarta e Quinta — Horario das 13h as 16h

Dra Marina Jeronimo - CNPJ 37.787.172/0001-67 / Clinico Geral

ESF Barra Funda VIl - Segunda a Sexta — Horario das 7h as 16h

Penitenciaria — Segunda a Sexta — Horario das 16h30 as 20h30

Dra Beatriz Filito — CNPJ 38.203.646/0001-49 - Dermatologista - CEM

Atendimento - Terg¢a feira — 100 consultas / més

Dr Flavio Cutrale ~ CNPJ 13.172.719/0001-51 - Gatroenterologista - CEM

Atendimento - Segunda.feira — 80 consultas / més

Dra Lucia Satike Oda — CNPJ 13.172.719/0001-51

Gastroenterologia / Proctologia - CEM

Atendimento - Quarta feira — 40 consultas / més

Dr Carlos Chadi - CNPJ 17.662.343/0001-14 - Neurologista - CEM

Atendimento - Segunda feira — 140 consultas / més

Dra Thayse Chadi — CNPJ 17.662.343/0001-14 - Neurologista - CEM

Atendimento - Segunda feira — 140 consultas / més

Dr Luis Gustavo — CNPJ 32.287.305/0001-12 - Ortopedista - CEM

Atendimento - Sexta feira — 40 consuitas / més

Dr Rafael Aradjo — CNPJ 10.797.323/0001-01 - Ortopedista - CEM

Atendimento - Terca feira — 40 consultas / més

Dr Hildo Tavares — CNPJ 27.000.981/0001-23 - Otorrino - CEM

Atendimento - Segunda e Sexta — 80 consultas més
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Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

Departamento de Saiide
Estado de Sdae Paulo

Dr Carlos Ambar — CNPJ 32.287.305/0001-12 - Pediatra - CEM
Atendimento - Segunda, Terc¢a e Quinta + 200 consultas / més

Dr Wilson Conte de Las Villas Rodrigues — CNPJ 10.637.158/0001-20
Psiquiatra — CAPS — Atendimento — Sexta-feira — 90 consultas / més

Dr Everton Forlan Gervazoni — CNPJ 26.032.329/0001-28

Psiquiatra — CAPS — Atendimento - Segunda ¢ Sexta — 112 consultas més
Dra Ariane Angeli Manoel - CNPJ 32.147.807/0001-48

Psiquiatra — CAPS — Atendimento — Quafta — 90 consultas més

Dra Fabiana de Oliveira Fabosi —- CNPJ 13.850.729/0001-07

Psiquiatra — CAPS — Atendimento - Quinta feira — 90 consultas més

Dr Alexandre Messias — CNPJ 24.347.191/0001-20 - Urologista - CEM

Atendimento - Quarta-feira — 80 consultas més

a) Encaminhar Contratos e Notas Fiscais.
Os contratos e Notas Fiscais podem ser consultados no Portal  de
Transparéncia no site da Prefeitura:

http://sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/

http://sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:8079/transparencia/

(acessar a aba Despesas > despesa por fornecedor> e pesquisar pelo nome
fornecedor (clicando no fornecedor é possivel visualizar os detalhes nota fiscal, data
de pagamento e retencdes de tributos)

3) Quantos médicos especialistas em “Salde da Familia” atendem em nossa
rede?
a) Qual a modalidade de contratagao de cada um?
b) Qual o valor pago a cada um?
c¢) Qual o local de trabalho de cada um?

d) Qual a carga horaria de cada um? &

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro - Paraguacu Paulista - SP.
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4)

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Departamento de Saude
Estado de Sao Paulo
Resposta:
Dr. Tiago Augusto Pedroso
Especializagdo: Estratégia Saude da Familia e Comunidade - UNIFESP
Modalidade de Contratagdo: PROGRAMA MAIS MEDICOS
Valor pago: R$: 1.100,00 — moradia e R$: 300,00 — ajuda de custo

ESF Barra Funda | — 32 horas semanais

Dra. Deborah Pinaffi

Especializacdo: Estratégia Satide da Familia e Comunidade - UNIFESP
Modalidade de Contratagso: PROGRAMA MAIS MEDICOS

Valor pago: R$: R$: 1.100,00 — moradia e R$: 300,00 —ajuda de custo
ESF Conceigao/Sapezal — 32 horas semanais

Dr. Geraldo Rodrigues

Especializacdo: Estratégia Saide da Familia - FAMEMA
Modalidade de Contratagéo: Concurso Publico

Valor pago: R$: 12.538,78

ESF 4 — Roseta / Sdo0 Matheus — 40 horas semanais

Solicito a escala dos plantées dos médicos como: dia, nimero de pacientes
atendidos e comprovacgdo de frequéncia.

Resposta: Os médicos contratados como plantonistas sdo:
Dr. Delcio Rotta - Clinico Geral

ESF Barra Funda Il - Segunda a Sexta - Horario das 7h as 16h
UBS Popular —- Segunda a Sexta - Horario: das 16h as 18h

Dra Marina Jeronimo - Clinico Geral
ESF Barra Funda VIi - Segunda a Sexta — Horario das 7h as 16h
Penitenciaria — Segunda a Sexta — Horario das 16h30 as 20h30

Segue em Anexo Folha de Ponto e Relatério de Resumo de Produca
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Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

Departamento de Saiide
Estado de Sao Paulo

9) No postinho da vila popular existe uma divulgagéo de plantdo no postinho da
vila popular? ‘
Resposta: Nao existe
a) quais os servigos de urgéncia e emergéncia que sao atendidos?

Resposta: Nenhum, pois o atendimento na UBS — VILA POPULAR é
ambulatorial.

6) Qual o médico auditor do municipio? Qual a modalidade de contratacdo do
medico auditor do municipio?
Resposta: Médico Auditor: Dr José Roberto Brasil Machado -—
Modalidade de Contratagdo: Pregao Presencial 024/21.

7) Qual o percentual mensal do recolhimento dos impostos na modalidade de
contratagdo de Pessoa Juridica? Apresentar copia de relatério dos
recolhimentos impostos deste o inicio do contrato.

Resposta: O recolhimento é de acordo com o valor de cada Nota Fiscal.

http://sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:8079/transparencia/ (acessar a aba

Despesas > despesa por fornecedor> e pesquisar pelo nome formnecedor
(clicando no fornecedor é possivel visualizar os detalhes nota fiscal, data de
pagamento e retengdes de tributos)

Colocamo-nos a disposicdo para quaisquer outras informacdes e
subscrevemo-nos.

Atenciosamente

Egydio Tonini N¢gueira Neto
Diretor do Departamento Municipai de Satide

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro — Paraguacu Paulista ~ SP.
Cep: 19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail; secretariasaude@eparaguacu.sp.gov.br
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MINISTERIO DA SAUDE

&wﬂﬁﬁﬁ . o ESTADO DE SAQ PAULD

MUNICIPIO DE PARAGUACD PAULISTA
£ 1 MARIA .
el =8 : UNIDADE DE SAUDE ESF Il Barra Funda

FILTROS: Perfodo: 11/07/2022 a 15/07/2022 | Equipe: q000342475 - UPSF Il - BARRA FUNDA | Profissional: 704805065716048 - Deiclo Roberto da Silva
Rotta | CBO: 225142 - MEDICO DA ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA

Relatorio de resumo de producio

Cadastros
( Descricio INovosieadastros Atualizaces Recusas |
Cadastro domiciliar e territarial 9] 0 G
Cadastro individual Total O 0 o
! Identificados o 4] -
Nao identificados o 0] =
Producao
( Descrigso Total Identificados Maaidentificados |
Atendimento domiciliar 0 0 0
Atendimento individual { 213 213 0
Atendimento cdontolégico individual 0 ) . 0
Atividade coletiva 0 = =
Avaliacio de elegibilidade e admissdo : (o} 0 =
Marcadores de consumo alimentar 0 0 0
Procedimentos individualizados 213 213 0
Sindrome neuroldgica por Zika / Mierocefalia 0 0 -
Vacinagio o o o
Visita domiciliar e territorial . o 0 0
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.

MINISTERIO DA SAUDE

ESTADO DE SAO PAULO

MUNICIPIO DE PARAGUAGCU PAULISTA
UNIDADE DE SAUDE UBS Vila Popular

FILTROS: Periodo: 11/07/2022 a 15/07/2022 | Equipe: - - SEM EQUIPE | Profissionak 704805065716048 - Delcio Raberto da Silva Rotta | CBO: 225125 -
MEDICO CLINICO

SAUDE G

ATENGAO SRIMEIA

Relatorio de resumo de producao

Cadastros
LDeserR;'éo { Novos cadastros Atualizacoes Retnsas]
Cadastro domiciliar e territorial _ 0 0 0
Cadastro individual Total 0 0 0
Identificados 0 ] =
N3o identificados 0 O =
Producio
( Descricso ; ' Total Identificados N identificados |
Atendimento damiciliar ‘ ¢ 0 o
Atendimento individual : 104 104 0
Atendimento odontoldgico individual Q 0 0
Atividade coletiva o] : &
Avaliagio de elegibilidade e admissio ) 4] 0 =
Marcadores de consumo alimentar o] 0 0
Procedimentos individualizados ; 104 104 0
Sindrome neuroldgica por Zika / Microcefalia 0 0 =
Vacinagao o] 0 g
Visita domiciliar & territorial : 0 0 0
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: . ~ MINISTERIO DA SAUDE

sﬂijﬁﬁ - ESTADO DE SAO PAULO

£ s Ayt MUNICIPIO DE PARAGUAGU PAULISTA
UNIDADE DE SAUDE ESF Vil Barra Funda

FILTROS: Periodo: 11/07/2022 a 15/07/2022 | Equipe: 0000342556 - ESF VI - BARRA FUNDA | Profissional: 706402678613488 - Marina Rebaila
Jeronimo | CBO: 225142 - MEDICO DA ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA

Relatério de resumo de producao

Cadastros .
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCI|A TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA

i FOLHA DE REGISTRO DE COMPARECIMENTO
AR‘G: 36.518.643-0 Nome: DR. DELCIO ROBERTO DA SILVA ROTTA
Cargo/Fun¢io: MEDICO Periodo: 01/07/2012 a Horario de Trabalho: -

Setor: UNIDADE — ESF BARRA FUNDA X1
UBS - POPULAR - VILA GAMMON

31/07/2022

Das 07h00 as 19h00

Periodo da Manha Periodo da Tarde -

D
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A
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA

FOLHA DE REGISTRO DE COMPARECIMENTO

RG: 33.977.143-4 - Nome: MARINA REBOLLO JERONIMO
Cargo/Fungio;: MEDICO Periodo: (}1/07[2022 a | Horario de Trabalho:
Setor: UNIDADE ESF BARRA FUNDA 7 : . Das 07h00 as 12h00 — 13h00 as 16h00

PENITENCIARIA 31/07/2022 | Das 16130 s 20130
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Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativai2022/18281/18281 _original .pdf

Resposta do

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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